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KORKÉP 

BORDANY. Az egészséghét 
keretében 9 és 14 óra között a 
faluháznál szűrőbusz várja a 
tüdőszűrésre jelentkezőket. Az 
orvosi rendelőkben általános 
vizsgálatokat végeznek, a II. 
számú rendelőben 8 és 12 óra 
között koleszterinszűrésre lehet 
jelentkezni. A védőnői 
tanácsadóban 8 és 13 óra között 
komplex nőgyógyászati rákszűrést 
végeznek. A fogorvosi rendelőben 
9 és 13 óra között szájüregi 
szűrést szerveznek. A faluházban 
délután 5 órától a cukorbetegség 
és elhízás megelőzéséről és 
kezeléséről hallgathatnak 
péksütemény-kóstolóval 
egybekötött előadást az 
érdeklődők. Az egészségház 
udvarán 8 és 12 óra között 
vöröskeresztes ruhagyűjtés és 
ruhaosztás lesz. 

DESZK. A Zoltánfy István 
Altalános Iskola partnerségben a 
rüszkei és az újszentiváni 
iskolákkal pályázatot nyújtott be 
az Oktatási Minisztérium 
mellett működő Közoktatási és 
Modernizációs 
Közalapítványhoz, A gazdasági 
kultúra fejlesztése az iskolában 
című projektre. A pályázat címe: 
Vállalkozások világa 
diákszemmel. A program célja, 
hogy a kistelepüléseken élő 
diákokat megismertesse a 
piacgazdaság alapvető 
fogalmaival, a racionális 
gazdasági viselkedéssel, a 
vállalkozások világával. A 
projekt kistérségi szinten valósul 
meg a három iskola 
együttműködésével, a kővetkező 
tartalommal: vállalkozó leszek, 
ha nagy leszek! A motivációs 
napon sikeres vállalkozásokat 
mutatnak be, a vállalkozásokról 
tréning jellegű kiscsoportos 
foglalkozásokat és internetes 
kvízt tartanak. A diákbörzén a 
bankok előadói is részt vesznek, 
valamint bemutatkoznak a 
létrejött diákvállalkozások. 
Sikeres pályázat esetén 
informatikai eszközök 
beszerzése is lehetővé válik. 

DOMASZÉK. A 10. egészséghét 
alkalmából ma 17 órától 
cukorbetegeknek tartanak 
vizsgálatot, melyre az 
egészségközpontban, vagy az 
584-272-es telefonszámon lehet 
jelentkezni. Az egészséghét alatt 
az esti torna- és a 
jógafoglalkozások ingyenesek. 

FORRÁSKÚT. A forráskúti 
művelődési házban szerdánként 
a Ficánka óvodás tánccsoport 
tart próbát háromnegyed 4-től. 

MÓRAHALOM. A mórahalmi 
Erzsébet Gyógyfürdő és 
Tfcrmálpanzió november 13-án és 
14-én először vett részt a SPAH 
gyógyturisztikai kiállításon 
Budapesten, amely az egyik 
legrangosabb szakmai fórum. 

PUSZTAMÉRGES. Szombaton a 
község lakossága Mórahalmon 
vendégeskedik, ahol bemutatják 
lakóhelyüket, Pusztamérgest. A 
város polgármestere 9 órára várja 
a pusztamérgesieket a 
rendezvényházba, ahol frissítőt 
kínálva beszél a város életéről. 
Ezután a fürdő látogatása és -
igény szerint - ebéd következik. 
Pusztamérgesről autóbuszjáratot 
szerveznek az érdeklődőknek az 
utazás megkönnyítése érdekében. 
Jelentkezni lehet és részletesebb 
tájékoztatás kérhető Kiss 
Istvánnénál, a nyugdíjasklub 
tagjánál. 

A röszkei időseket segítik: bevásárolnak, gyógyszert visznek 

Tanyagondnokok a terepen 

mM 

|uci néni süteménnyel fogadja a tanyagondnokokat Fotó: SchmidtAndrea 

A röszkei tanyagondnokok egy hete új autóval járják a tanyavilágot. Ha be akar menni Röszkére, 
A terepjáróra szükség is van: az utak esőben járhatatlanná válnak, mondja Erika, szóljon a tanya-
s nekik muszáj eljutni az emberekhez, hiszen gyakran ők jelentik gondnoknak, majd elviszik autó-
az egyetlen kapcsolatot a külvilággal. val, és vissza is hozzák. Ez bevett 

szokás, régebben Jóska bácsit 
A terepjáróval Röszkéről kifelé gárőrök húzták ki őket a Nivá- Szegedre vitték be a tanyaszolgá-
haladunk, a volánnál Kovácsné jukkái. Tünde megjegyzi, most lat munkatársai, mert szerette 
Katz Erika ül. A tanyagondnok már az övék az erősebb kocsi, fel volna látni a megújult szegedi 
egy, a bázisnak nevezett irodától is ajánlották a polgárőröknek, ha belvárost. Épp a napokban pedig 
öt kilométerre álló tanyára visz ők akadnak el, szóljanak nekik. Pista bácsit fuvarozták el az egyik 
bennünket. Megérkezünk Tombáczékhoz. hipermarketbe, szeretett volna 

Óriás, vízzel teli kátyúkat ke- Anti bácsi és felesége, /uci néni a már egyszer eljutni oda egy bevá-
rülgetünk, a késő őszben senki hét végén ünnepelte ötvenedik sárlásra. De az is megesett, hogy 
nem jár az utakon. Erika és a házassági évfordulóját. A tanya- a járni alig tudó Kari nénit vitték 
szolgálatot vezető Kónya Tünde gondnokok lisztek hozta Juci né- át három tanyával arrébb lakó is-
útközben mesél arról, mi a fel- ninek, aki a kutya csaholására merőséhez egy kis tereferére. 
adatuk. A szociális munkások elénk jön. Takaros, szép porta, A földút végén egy kislány meg 
ebédet hordanak a tanyavilágba, látszik, sokat gondozza a gazdá- egy kisfiú jön szembe velünk bi-
ahol a 3400 lelkes Röszkc lakos- ja. Juci néni kendője alatt moso- ciklivel, láthatóan az iskolából 
ságának mintegy negyede él. Fő- lyogva mondja, a tanyagondno- mennek haza. Szóba azonban 
ként idős, egyedülálló emberek, kokra nincs és nem is lehet pa- nem állnak velünk. Kónya Tün-
távol a falutól, szórt tanyákon, nasz. Bekísér bennünket a kony- de kéri, ne gondoljuk őket barát-
Ha kell, bevásárolnak, gyógy- hába, ahol Anti bácsi a tűzhely ságtalannak vagy udvariatlan-
szert visznek nekik. A jelzőrend- mellett bóbiskol. nak, a határ közel van, bárki jö-
szer január elseje óta negyven Erika kérdi, hogy van a műtött het erre, a gyerekeket erre tanít-
idős embernél van bekötve, ha lába. Juci néni elmeséli, fáj, mert ják, hogy idegennel ne álljanak 
bajba kerülnek, rosszul vannak, a virágokat szedte föl, és meg- szóba. 
a jelzés a központba érkezik. Ed- ütötte a térdét. Ennek ellenére Továbbhajtunk hát, vissza a fá-
dig csak egyszer volt éles riasztá- tegnap már kisétált az út mellé a luba. A tanyagondnokok egy hét-
suk, akkor mentőt kellett hívni postáért, holnap meg a faluba tel ezelőtt kapták meg az új au-
egy rosszul lévő emberhez. akar bemenni beteglátogatóba, tót, a kilométerórára tekintve 

Ezek az utak rossz időben jár- Erika és Tünde kérik, ne üljön megállapítjuk: ki is használják, 
hatatlanok, hatalmas kátyúk biciklire, nagyon nagy a sár, a vé- hiszen az elmúlt hét nap alatt 
alakultak ki. A régi autóval gyak- gén még elcsúszik a kerékpárral majd 800 kilométert tettek meg. 
ran elakadtak télidőben, a pol- és még nagyobb lesz a baj. NYEMCSOKÉVA 

Gyilkolt az ital és a hideg 
A tanyán élőknek szükségük van segítségre, amint 
azt egy hétvégi eset is mutatja. Működő fűtőberen-
dezés nélküli lakásban élt az a csongrádi férfi, akit 
vasárnap délelőtt holtan találtak Thököly utcai ott-
honában. Életfunkciói testének kihűlése miatt 
szűntek meg, állították az orvosok. Megtudtuk: az 
ital és a hideg áldozata szombaton este még cimbo-
ráival együtt italozott. 

Az elhunyt bátyja lapunknak elmondta: öccse 
húszezer forintos rokkantnyugdíjból élt, lakásában 
a villanyt is már régen kikapcsolták. A férfi kilenc 

esztendeje él magányosan, az utolsó években már a 
család segítségét sem fogadta el, pedig azt többször 
is felajánlották számára. 

A csongrádi polgárőrség hivatalosan csak egyet-
len hajléktalant tart nyilván, bár a külterületen fel-
tehetőleg 16-18 ember is magányosan, számottevő 
anyagi források nélkül tengeti életét. A kritikus kö-
rülmények közt élők tanyák fészereiben és összetá-
kolt viskókban húzzák meg magukat, a tapasztala-
tok szerint lehetőségük volna fűtésre, de az újabb 
veszélyt jelentene az életükre. 

Börtön helyett dzsesszkoncerten múlatta az időt 

Elfogatóparancs 
Zalányi Sámuel ellen 
Szeptember 29-én börtönbe kel-
lett volna vonulnia Zalányi Sá-
muelnek, a magzatelhajtás mi-
att két év börtönre ítélt szegedi 
nőgyógyásznak. Az orvos azon-
ban nem jelent meg a Csillag 
börtönben, a rendőrök a beje-
lentet t lakcímén sem találták, 
ezért ma a bíróság elfogató pa-
rancsot ad ki ellene. 

Lapunkban megírtuk: június 
29-én a Csongrád Megyei Bíró-
ság két év letöltendő börtönbün-
tetésre ítélte Zalányi Sámuelt 
három rendbeli súlyos testi sér-
tést okozva elkövetett magzatel-
hajtás és foglalkozás körében el-
követett veszélyeztetés miatt. 

Az ítélet indoklása szerint az 
orvost több nő is felkereste és ar-
ra kérte, tegye meddővé. A nő-
gyógyász egy általa kidolgozott, 
állatkísérletekkel állítólag igazolt 
hatású, szabadalmi bejegyzés 
alatt álló módszert javasolt. Az 
egyik betegéről azonban a nő-
gyógyász megállapította, hogy a 
beavatkozás ellenére terhes, 
ezért gyógyszereket adott neki, 
amelyek hatására a nő elvetélt, 
anélkül, hogy megtudta volna or-
vosától, állapotos volt. Egy má-
sik nő vérzési panaszokkal keres-
te fel Zalányit. A vizsgálat meg-
állapította, hogy a nő állapotos. 
A vádirat szerint a nőgyógyász a 
sértett beleegyezése nélkül alkal-
mazott a terhesség megszakítá-
sára gyógyszeres kezelést. A sér-
tett otthonában elvetélt. 

Zalányi Sámuelre idén nyáron 
a Csongrád Megyei Bíróság jog-
erősen két év letöltendő börtön-
büntetést szabott ki, valamint 
két évre eltiltotta a közügyek, öt 
évre pedig a foglalkozásának gya-
korlásától. Zalányi nem volt je-
len az ítélethirdetéskor, de nem 
lehetett utolérni telefonon sem, 

mert Norvégiába utazott, s azt 
kérte a Csongrád Megyei Bíróság 
büntetés-végrehajtási csoportjá-
tól, hogy később kezdhesse meg 
büntetése letöltését. Exterde Ti-
bor, a megyei bíróság büntető-
kollégiumának vezetője elmond-
ta, az elítélt 2004. szeptember 
29-ig kapott halasztást. Ám Za-
lányi azóta sem vonult börtönbe. 
Ezért a bíróság büntetés-végre-
hajtási csoportja október 6-án el-
rendelte a férfi elővezetését. 

Az ügy érdekessége, hogy Zalá-
nyi az elmúlt hét végén, szomba-
ton a világhírű dzsesszzenész, Jan 
Garbarek koncertjén szórakozott. 
A foglalkozása gyakorlásától eltil-
tott szülész-nőgyógyász a szemta-
núk szerint élvezte az igényes 
muzsikát, feltűnően piros puló-
verben, egy nőismerőse társaságá-
ban látogatott el a rendezvényre. 
A férfi jelenléte valószínűleg má-
soknak is feltűnt, mivel novem-
ber 15-én, hétfőn a Szegedi Rend-
őrkapitányság munkatársai meg-
jelentek Zalányi bejelentett lakcí-
mén, de nem találták ott. Volt fe-
lesége nem tudta megmondani a 
rendőröknek, hol tartózkodik a 
férfi. M. Toronykőy Márta arra a 
kérdésünkre nem tudott válaszol-
ni, van-e összefüggés aközött, 
hogy az orvost többen látták a 
dzsesszkoncerten, majd két nap-
pal később rendőrök kopogtattak 
volt felesége lakásán. Exterde Ti-
bor hozzátette: a történtek után 
ma elfogatóparancsot adnak ki az 
elítélt Zalányi Sámuel ellen. • 

Az elítélt orvost is szerettük vol-
na megkérdezni, mikor vonul bör-
tönbe, ám csakúgy mint nyáron, 
most sem értük utol. Édesanyja 
csak annyit közölt velünk, fia is-
mét elutazott, mobiltelefonjának 
számát pedig nem adhatja meg, 
mert „nincs rá felhatalmazva". 

ARANYT. JÁNOS 

Bemutatkozik a Benefit 
A fél éve alakult új együttes, a 
szegedi Benefit a fethro Tull ze-
nei világára épít. Ezt már a for-
máció névválasztása is tükrözi: a 
Benefit a Jethro Tüll egyik albu-
mának címe. A fiatal szegedi 
muzsikusok saját szerzeményeik 
mellett Jethro Tull-, Rolling Sto-
nes- és Black Sabbath-feldolgo-

zásokat is játszanak bemutatko-
zó koncertjükön ma este 9 órától 
az Old-Timer Music Clubban 
(Brüsszeli körűt és Dugonics ut-
ca sarka). 

A négytagú csapat vezetője és 
egyben szólógitárosa Kovács 
László, a Dolce Art 2004 Művé-
szeti Iskola gitártanára. 

A legidősebb férfit 
köszöntötték 
Kiskundorozsmai otthonában köszöntötte az ország legidősebb férfi-
ját, Botka László tegnap délelőtt. A 107 éves Molnár Gergelyt szüle-
tésnapja alkalmából kereste fel Szeged város polgármestere. 

Tisztelgés a dorozsmai 
történetíró előtt 
Idén augusztusban halálának 40. 
évfordulóján Kiskundorozsma 
neves történetírójára, Sztriha 
Kálmán kanonokra emlékezett a 
településrész. Ekkor határozták 
el, hogy kerüljön emléktábla egy-
kori lakhelyének homlokzatára, 
a Szent János téri plébánia íalára 
- indokolta Tóth József és Fábián 
fózsef dorozsmai önkormányzati 
képviselő közös kezdeményezé-

süket. A hét végén - egész napos 
megemlékezés keretében - föl-
avatták a kanonok emléktáblá-
ját, Barta András Dorozsmán élő 
szobrászművész alkotását. 

Az 1883-ban született Sztriha 
Kálmán fél évszázadon keresztül 
végzett papi szolgálatot Kiskun-
dorozsmán. Rengeteget tett a 
templomért és megirta a község 
történetét is. 

Családi dráma a tárgyalóteremben 

Hét évet kapott a féltékeny feleség 
Nem jogerősen hét év kilenc 
hónap börtönbüntetésre ítélte a 
bíróság azt a szőregi asszonyt, 
aki féltékenységből több mint 
hatvanszor szúrta meg a férjét. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Zokogó családtagok fogadták a vé-
kony, bilincse vert, reszkető asz-
szonyt tegnap reggel a Csongrád 
Megyei Bíróság folyosóján. A szó-

regi Cs. Antalnét különös kegyet-
lenséggel elkövetett emberöléssel 
vádolja a Csongrád Megyei Fő-
ügyészség. A 49 éves nő 2003. 
szeptember 14-én, miután meg-
tudta, hogy férje ígérete ellenére 
nem szakított barátnőjével, a haj-
nali órákban egy késsel agyonszúr-
ta a férfit. A tegnapi tárgyaláson az 
asszony két lányát, anyósát és más 
tanúkat hallgatott meg a bíróság. 
Cs. Antalné 82 éves anyósa nem 

volt képes vallomást tenni, azt 
mondta, képtelen arra, hogy még 
egyszer beszéljen a történtekről. 

A Csongrád Megyei Bíróság hét 
év kilenc hónap börtönbüntetés-
re ítélte az asszonyt. Az ítélet 
nem jogerős, mivel a vádlott vé-
dője, Krajkó Zoltán enyhítésért 
és felmentésért fellebbezett, arra 
hivatkozva, hogy védence a bűn-
cselekmény elkövetésekor nem 
volt beszámítható állapotban. 
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